

# Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/12533,CBA-sklada-nowe-zawiadomienia-o-przestepstwach-przy-reprywatyzacji-w-Warszawie.html>  
2024-04-20, 12:18

## CBA składa nowe zawiadomienia o przestępstwach przy reprywatyzacji w Warszawie

---

Nowe, kolejne zawiadomienie do prokuratury o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia przestępstw przez ówczesnych pracowników Biura Gospodarki Nieruchomościami dotyczących reprywatyzacji w 2012 i 2013 roku trzech nieruchomości położonych w centrum Warszawy. Delegatura CBA w Warszawie prowadzi już ponad 50 śledztw w sprawie tzw. dzikiej reprywatyzacji.

Centralne Biuro Antykorupcyjne po kontroli w zakresie określonych przepisami prawa procedur podejmowania i realizacji decyzji w zakresie rozporządzania mieniem publicznym, wydawanych przez Prezydenta m. st. Warszawy, w szczególności na podstawie dekretu z 26 października 1945 roku o własności i użytkowaniu gruntów na obszarze m. st. Warszawy w latach 2010-2016 złożyło kolejne zawiadomienie do Prokuratury Okręgowej w Warszawie o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia przestępstw dotyczących reprywatyzacji w 2012 i 2013 roku trzech nieruchomości położonych w centrum Warszawy.

W trakcie kontroli CBA ujawniło okoliczności wzbudzające uzasadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa przez ówczesnych pracowników Biura Gospodarki Nieruchomościami, którzy – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej – poprzez niedopełnienie obowiązków, działając na szkodę interesu publicznego, sporządzili i wydali – z upoważnienia Prezydenta m. st. Warszawy – decyzje o ustanowieniu użytkowania wieczystego wymienionych w zawiadomieniu nieruchomości.

CBA ujawniło w toku kontroli, że wskazani w zawiadomieniu pracownicy BGN, przygotowali i wydali decyzje o reprywatyzacji tych warszawskich nieruchomości w sytuacji, w której zgromadzona dokumentacja wskazywała na brak podstaw prawnych dla reprywatyzacji.

CBA w swoim zawiadomieniu wniosła o powierzenie czynności, w przypadku wszczęcia śledztwa, Delegaturze Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Warszawie.

Jak już informowaliśmy, przedmiotowa kontrola CBA wykazała, że reprywatyzacja 12 spośród zbadanych 50 nieruchomości została przeprowadzona niezgodnie z obowiązującymi przepisami

prawa. Już podczas kontroli CBA skierowało m.in. do prokuratury trzy zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przy reprivatyzacji nieruchomości warszawskich.

Warszawska Delegatura CBA, pod nadzorem prokuratury, prowadzi już ponad 50 śledztw w sprawie tzw. dzikiej reprivatyzacji. Wśród nich są postępowania dotyczące kilkunastu nieruchomości, a jedno z nich dotyczy nawet 50 adresów.

Funkcjonariusze tej delegatury CBA w styczniu zatrzymali pięć osób a w lutym br. trzy osoby w śledztwie dotyczącym nieprawidłowości przy reprivatyzacji w Warszawie. Wśród zatrzymanych był m.in. były urzędnik ze stołecznego ratusza, prawnik, były z-ca dyrektora Biura Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy i dwie inne osoby z tego biura, pracujące w momencie zatrzymania w jednostkach samorządowych Warszawy. Wszyscy usłyszeli zarzuty.

Piotr Kaczorek, CBA

[Zobacz artykuł na stronie CBA](#)

*Opublikowano w dniu 24.03.2017 r.*

*przez Wydział Informacji i Edukacji Antykorupcyjnej GSz CBA*